EDITAL MUSEU HISTÓRICO PAULO SETÚBAL Nº 02/2023

SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS E CULTURAIS

PUBLICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL

A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Museu Histórico Paulo Setúbal, em cumprimento aos artigos 1º e 2º

da LEI MUNICIPAL Nº 5.113, DE 07 DE AGOSTO DE 2017 TORNA PÚBLICO, após vencidos os prazos de

Interpelação contra o Resultado Parcial, a PUBLICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO

EDITAL, conforme letra “e” do item 05 - Calendário - segundo edital publicado no site da Prefeitura

(http://tatui.sp.gov.br/concursos/arquivos/3620-13-02-2023.pdf) - EDITAL MUSEU HISTÓRICO PAULO

SETÚBAL Nº 02/2023 - SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS E CULTURAIS.

A Comissão Organizadora Semana “Paulo Setúbal” 2023 nomeada por meio do Decreto Municipal nº 23.714,

de 2 de fevereiro de 2023 reuniu-se na terça-feira, 02 de maio de 2023, às 10h, na Sala de Reuniões do Centro

Cultural Municipal “Jornalista Vicente Ortiz de Camargo” - Edifício Alvorada, situado na Praça Martinho

Guedes, 12 - Centro, para deliberação dos Recursos, e, após realizadas as apreciações e compreendendo

por erro administrativo, equívocos em algumas das médias publicadas no resultado parcial, os quais foram

sanados, DECIDIU a Publicação e Homologação do Resultado Final, conforme planilha apresentada abaixo

com os Classificados em Ordem Alfabética e os Suplentes por ordem de pontuação.

INSCRIÇÃO  NOME DO PROPONENTE MANIFESTAÇÃO
ARTÍSTICA

CADASTRO
MUNICIPAL
DE CULTURA

NOME DO PROJETO  NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

76 ALINE FERREIRA COSTA DOS SANTOS DANÇA 2020.01.0010
OFICINA DE FORRÓ: PERCEPÇÃO DO
PÉ DE SERRÁ E ELETRÔNICO

33,67 CLASSIFICADO(A)

32 ALINE ROLBES DE OLIVEIRA MÚSICA 2023.01.0479 BATE LATA E AQUILOMBAMENTO 34,00 CLASSIFICADO(A)

77 AMANDA ANTUNES BARBOSA LUVIZOTTO MÚSICA 2021.01.0317 RUBY WOO APRESENTA: POP-A-BILLY 34,17 CLASSIFICADO(A)

51 ANA CRISTINA SILVA MACHADO DANÇA 2021.01.0257
MOSTRA DE DANÇA -
COREOGRAFANDO 1,2,3 - SOLOS,
DUOS E TRIOS

32,67 CLASSIFICADO(A)

21 DALILA RIBEIRO GUIMARÃES TEATRO 2020,01.0041
CONTAR E CANTAR E COM ASAS
VOAR 37,00 CLASSIFICADO(A)

12 DIEGO WILIAN DO NASCIMENTO RAMOS ARTES VISUAIS 2021.01.0325
STREET PHOTOGRAPHY | A POÉTICA
DO AGORA 36,00 CLASSIFICADO(A)

91 ELVIS MENDES LEAL ARTE URBANA 2021.01.0382 HIP-HOP HISTÓRICO 27,50 CLASSIFICADO(A)

41 ESMERALDO DONIZETE DA SILVA
CULTURA DE
TRADIÇÃO E
RAIZ

2021.01.0334 CANINHA VERDE - TRADIÇÃO DE
NOSSA TERRA

33,50 CLASSIFICADO(A)

96 FELIPE GABRIEL DE SOUZA MÚSICA 2022.01.0426
 "CANTORIA, VARAIS E POESIA"
GABRIEL STROZI - TIAGO AUGUSTO -
YURI GONZAGA

34,67 CLASSIFICADO(A)

73 FERNNANDA QUÉSIA RODRIGUES ALVES TEATRO 2021.01.0260 VISITA TEATRALIZADA: OS SEGREDOS
DO MUSEU PAULO SETÚBAL

34,83 CLASSIFICADO(A)

58 JOSÉ MARCOS PAVANELI CIRCO 2020.01.0246 A MARAVILHOSA ESCOLA DE CIRCO 35,83 CLASSIFICADO(A)

17 LAIS ANDRESSA PAES MÚSICA 2020.01.0115 TRIO SOM DE MARIA  34,17 CLASSIFICADO(A)

2 LILIANA ROSA DOS REIS ARTES VISUAIS 2021.01.0336
MINHA TERRA TEM ARTEIRA, ONDE
GOSTO DE ANDAR

30,00 CLASSIFICADO(A)

95 LUIS FERNANDO DA SILVA PINTO DANÇA 2020.01.0132 XOTE NO ESCURO! 38,00 CLASSIFICADO(A)

28 MARIA CRISTINA SIQUEIRA
VÍDEO
LITERATURA

2020.01.0153
ERA TANTA TERNURA QUE VIROU
DOCE II

34,17 CLASSIFICADO(A)

55 MARIA INÊS DE CAMARGO MACHADO  MÚSICA 2020.03.0049
NOITE DA SERESTA COM TERNURA -
10 ANOS NO MUSEU

34,67 CLASSIFICADO(A)

35 MAYARA CRISTINA SILVA DE ALMEIDA MÚSICA 2020.01.0165 CORAGEM 34,67 CLASSIFICADO(A)

19 ODAIR CARDOSO JUNIOR
CULTURA DE
TRADIÇÃO E
RAIZ

2022.01.0397 GRUPO MOURÃO DA PORTEIRA 32,67 CLASSIFICADO(A)

86 RAQUEL CARPEJANI FELIX MORAIS MÚSICA 2023.01.0487 PAULO SETÚBAL EM VERSO,
MELODIA E CANÇÕES

35,33 CLASSIFICADO(A)

36 RAUL GALHEGO DA SILVA AUDIOVISUAL 2023.01.0455

VOZES DA ARTE DE TATUÍ:
FORTALECENDO A DIVERSIDADE E A
REPRESENTATIVIDADE POR MEIO DE
ENTREVISTAS COM ARTISTAS LOCAIS

35,00 CLASSIFICADO(A)

25 REGINALDO CESAR SILVA DE ALMEIDA  ARTE URBANA 2020.01.0200 THE BROTHERS  31,17 CLASSIFICADO(A)

18 RICARDO HIROAKI OBA
CULTURA DE
RUA - HIP HOP

2021.01.0303
ARTE DAS RUAS VOL.4  - O HIP HOP
VAI ATÉ VOCÊ

32,17 CLASSIFICADO(A)

88 ROSELI APARECIDA TURECK DE MORAES COLINA TEATRO 2020.01.0216 MEMÓRIAS DE PAULO... 37,00 CLASSIFICADO(A)

63 TIAGO AUGUSTO MARCOS  AUDIOVISUAL 2020.01.0231

CURTA-METRAGEM "MEMÓRIAS EM
MOVIMENTO: ENTRE VERSOS E
PAISAGENS DE UMA ALMA
CABOCLA"

36,50 CLASSIFICADO(A)

40 ZACARIAS CAMARGO
CULTURA DE
TRADIÇÃO E
RAIZ

2021.01.0294
CURURU - TRADIÇÃO DE NOSSA
TERRA 33,17 CLASSIFICADO(A)

84 PAULO VITOR PINTO SANTIAGO TEATRO 2020.01.0255 STAND UP –VEJA PELO LADO BOM 33,83 SUPLENTE

26 CELSO VEAGNOLI MÚSICA 2020.01.0036 "SAXANFONANDO" 33,67 SUPLENTE

90 CAIO CESAR NASCIMENTO FERREIRA MÚSICA 2021.01.0298
A MUSICALIAÇÃO INFANTIL E A
CULTURA POPULAR BRASILEIRA NAS
ESCOLAS

33,50 SUPLENTE

31 ADRIANA AFONSO TEATRO 2020.01.0001 EMENDAR 33,50 SUPLENTE

50 MERLISE MOREIRA SOUSA MÚSICA 2020.01.0168 CANTA, CANTA, MINHA GENTE! 33,50 SUPLENTE

10 JOÃO ARMANDO FABBRO TEATRO 2020.01.0098
TREIS CAUSO VAI PRA ROÇA NA 11ª
FESTA DO SÃO JOÃO DO BEMFICA DE
TATUÍ.

33,33 SUPLENTE

53 LARISSA ARAGÃO BASSOI MÚSICA 2021.01.0315 "OLHAR BREJEIRO" 33,17 SUPLENTE

54 FERNANDO GOIVINHO TEATRO 2021.01.0296 PROJETO ESCOLA "TEATRANDO ! " 33,17 SUPLENTE

93 LEONARDO FELIPE DE SOUZA RAMOS MÚSICA 2020.01.0249 A MÚSICA QUE HÁ EM MIM! 32,83 SUPLENTE

80 LUÍS BERNARDO FRÓES TRINDADE MÚSICA 2020.01.0130
RECITAL DE CANTO LÍRICO - MÚSICAS
DO MEU BRASIL

32,83 SUPLENTE

79 MARILANE BOUSQUET BARBOSA MÚSICA 2023.03.0085
A VOZ DO MEU CANTO - OFICINA
VOCAL VOLTADA À FAIXA ETÁRIA
JOVENS E ADULTOS

32,83 SUPLENTE

39 JESSICA JHULLI ANTUNES FONSECA
JOGOS
TEATRAIS E DE
INTERAÇÃO

2023.01.0473 PULA E FAZ FIRULA 32,67 SUPLENTE

61 ELIAS MENDES PEREIRA MÚSICA 2020.01.0059 TRIO PASTEL DE SOM 32,50 SUPLENTE

81 TALITA DE OLIVERA CAMARGO MÚSICA 2020.01.0224 MUSICALIZAÇÃO PARA EDUCADORES  32,50 SUPLENTE

43 BIANCA DE MELO ALMEIDA OLIVEIRA MÚSICA 2023.01.0460 CAXIGURI E CONVIDADAS 32,50 SUPLENTE

87 PAULA FERNANDA DE MOURA CLETO  TEATRO 2020.01.0184 TEATRO EM FOCO 4ª EDIÇÃO 32,50 SUPLENTE

4 MARIA ANTONIA DE SOUZA PACHECO NEGRÃO MÚSICA 2020.01.0148 PIANO COM CAFÉ  32,33 SUPLENTE

38 TIAGO SEBBE MECATTI MÚSICA 2021.01.0371 "DE EXÚ A GARANHUNS" 32,33 SUPLENTE

45 GERALDO ALVES DE SOUZA MÚSICA 2023.01.0448 GERALDO LEO E O MESTRE DO TODO 32,17 SUPLENTE

70
MANUELA PAVANELLO DE ALMEIDA
PROENÇA

MÚSICA 2023.01.0493 DA VILLA - TRIO  32,17 SUPLENTE

14 PAULO FLORES MÚSICA 2021.01.0366
OFICINA DE CHORO E RITMOS
BRASILEIROS

32,17 SUPLENTE

60 RODRIGO CASSIANO DA COSTA  TEATRO 2020.01.0209 TEM PALHAÇO NA PRAÇA 32,17 SUPLENTE

30 MARCUS FELIPE D' ANTONIO MÚSICA 2020.03.0034
'DO RIO A SÃO PAULO - UMA
VIAGEM MUSICAL ATRAVÉS DO
SAMBA''

32,00 SUPLENTE

34 RAISSA MARIA VIEIRA DE MATOS  DANÇA 2021.01.0349 PRÁTICAS PARA UM CORPO EXTRA-
COTIDIANO

31,83 SUPLENTE

27 JULIANA ASSIS DA SILVA  TEATRO 2022.01.0399

PROGRAMA TEATRAL: PALHAÇA
ALDA EM: “TEM TATU EM TATUÍ?”
**PROGRAMA TEATRAL:
APRESENTAÇÃO FORA DOS PADRÕES
TRADICIONAIS DE ESPETÁCULO
TEATRAL.

31,83 SUPLENTE

57 ANDREA LIETTE CAMARGO TEATRO 2022.01.0409
"O ABRAÇO DA MULHER ARANHA:
UM META TEXTO PARA TODAS E
TODES".

31,33 SUPLENTE

69 FELIPE ABRAMOVICTZ AUDIOVISUAL 2021.03.0343
O CINEMA À DERIVA DE JUAN
SIRINGO

31,17 SUPLENTE

23 WILLIAM DE OLIVEIRA LIMA AUDIOVISUAL 2021.01.0272 VERSOS EM MOVIMENTO 31,17 SUPLENTE

20 DEBORAH MELISSA DOS SANTOS KERBER MÚSICA 2021.01.0385 TE AMO, AMÉRICA! 31,17 SUPLENTE

13 GABRIEL GREGÓRIO VANIN AUDIOVISUAL 2020.01.0252 CAMINHO DA FÉ  31,17 SUPLENTE

52 LAIS ANDRESSA PAES MÚSICA 2020.01.0115 DUO RAÍZES 31,17 SUPLENTE

65 GIOVANNA CORTESE
CULTURA DE
TRADIÇÃO E
RAIZ

2023.01.0483 GRUPO RAIZ DE BURITI - CONCERTO
DIDÁTICO

31,00 SUPLENTE

44 RAFAEL HENRIQUE OLIVA BRAZ MÚSICA 2021.01.0333 O CHAMADO DE ANHANGÁ 31,00 SUPLENTE

78 GABRIEL PACIÊNCIA DE OLIVEIRA AUDIOVISUAL 2023.01.0482 ENORION - A FUSÃO DO METAL
SINFÔNICO CLÁSSICO

30,83 SUPLENTE

89 GIOVANA NUNES GARCIA RIBEIRO MÚSICA 2021.01.0375
O REPERTÓRIO CAMERÍSTICO NA
LINHA DO TEMPO HISTÓRICO-
MUSICAL

30,67 SUPLENTE

83 GUSTAVO RODRIGUES ANTUNES MÚSICA 2023.01.0480
CIDADES E MULTIDÕES:
APRESENTAÇÃO DE ESTREIA DO EP
DE GUSTAVO ANTUNES

30,67 SUPLENTE

16 KAIO ALEXANDRE DOS SANTOS MATIAS TEATRO 2023.01.0466
CANTA KYRINGUE: SEMENTES
LATINO-AMERICANAS 30,67 SUPLENTE

94 GUILHERME FERNANDES FREITAS DE JESUS  MÚSICA 2020.01.0081 TATU TRIO 30,00 SUPLENTE

71 ELIAS PESCADOR
CULTURA DE
TRADIÇÃO E
RAIZ

2023.01.0492 PROJETO TROVA 29,83 SUPLENTE

9 EMERSON HENRIQUE DIAS PONTES  DANÇA 2020.01.0061
APENAS DANCE - BREAKING PARA
TODOS VOL.2

29,67 SUPLENTE

75 JAMES FURLANETO ROCHA TEATRO 2023.01.0488
UMA HISTÓRIA DE SUPERAÇÃO –
ENSAIO PARA UM ADEUS
INESPERADO.

29,50 SUPLENTE

68 MATHEUS FRANZ QUINTETO MUSICA 2021.03.0343 MATHEUS FRANZ QUINTETO 29,50 SUPLENTE

46 CARLOS HENRIQUE DE PAULA RIBEIRO MÚSICA 2021.01.0373
QUATRO ESTAÇÕES DE A. VIVALDI -
300 ANOS DE VIRTUOSISMO E
EMOÇÃO

29,17 SUPLENTE

72 IAPONIRA DOS SANTOS BEZERRA  MÚSICA 2021.01.0262 MUSICURA  29,17 SUPLENTE

6 MERIELE PAULINO DE MORAES CAPOEIRA 2020.01.0167 CAPOEIRA PARA TODAS 29,00 SUPLENTE

37 NATALIA PORTILHO MATTOS MÚSICA 2021.02.0045 MUSICA NO MUSEU  29,00 SUPLENTE

56 AMANDA DE MORAES CARDOSO TEATRO 2021.01.0317 "UM ÚLTIMO ENSAIO" 28,50 SUPLENTE

49 ARTHUR MIRANDA GARCIA MÚSICA 2023.01.0478 DUO SOM BRASIL 28,17 SUPLENTE

7 FERNANDO SILVA AUDIOVISUAL 2021.01.0389 "O VIOLÃO BEM TEMPERADO" 28,00 SUPLENTE

42 JÉSSICA LORENZO SANTOS DIAZ MÚSICA 2023.01.0485 SHOW VÉU DE ISIS 27,83 SUPLENTE

66 FERNANDO FOSTER SOARES
CULTURA DE
TRADIÇÃO E
RAIZ

2022.01.0423 GRUPO DE VIOLA ALMA CABOCLA  27,33 SUPLENTE

8 FELIPE VAICEMLIONIS MÚSICA 2023.01.0454 FUSION JAZZ FESTIVAL 27,33 SUPLENTE

92 KELLEN FAUSTINONI AUDIOVISUAL 2020.01.0247 TDAH - O FOCO EM SI 27,00 SUPLENTE

82 LAURA DE AMORIM ALMEIDA MÚSICA 2023.01.0489 RE-EXISTINDO TRIO 27,00 SUPLENTE

33 NATÁLIA DOMINGUES DE CAMPOS MÚSICA 2020.01.0173 ALL OF JAZZ 27,00 SUPLENTE

74 LAIS ANDRESSA PAES MÚSICA 2020.01.0115
GRAVAÇÃO AO VIVO DE "PAÍS DO
ABSURDO" 26,83 SUPLENTE

24 JOAO CARLOS MARCONDES DA SILVA AUDIOVISUAL 2023.01.0447 ESSÊNCIA: POCKET SHOW
MULTIMÍDIA DE JONY MARCONDES

26,67 SUPLENTE

5 LUCIO RODRIGUES JUNIOR CONTAÇÃO DE
HISTÓRIA

2020.01.0128 PAPAI NOEL E SUA TURMA
CONTANDO HISTÓRIAS

26,67 SUPLENTE

29 ENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA AUDIOVISUAL 2021.01.0369 "MEIO DE CAMPO" 26,00 SUPLENTE

3 MARIANA DA PAIXÃO LEME MÚSICA 2022.01.0424 SINGLE (DUAS FAIXAS) DE
LANÇAMENTO: MARIANA LEÃO

26,00 SUPLENTE

22 BEATRIZ DA SILVA RODRIGUES
CULTURA DE
TRADIÇÃO E
RAIZ

2023.01.0468 CORDÃO DOS BICHOS MIRIM 25,50 SUPLENTE

48 FERNANDO DE ALMEIDA AUDIOVISUAL 2023.01.0486 MR. LOVECRAFT 25,00 SUPLENTE

11 JAQUIE RODRIGUES LIVINO DE CARVALHO MÚSICA 2020.01.0088 JAQUIE LIVINO - SHOW 24,67 SUPLENTE

1 RODOLFO FERNANDO DOS SANTOS  MÚSICA 2020.01.0207 A ARTE DO DJ  24,33 SUPLENTE

47 BINHO VIEIRA MÚSICA 2022.01.0417
UMA RELEITURA POÉTICA MUSICAL
SE O HINO DE TATUÍ FOSSE ESCRITA
NOS DIAS DE HOJE

23,17 SUPLENTE

A Comissão Organizadora Semana “Paulo Setúbal” 2023 convoca a todos os Contemplados para Reunião

de Entrega de Premiação a realizar-se na quinta-feira, 04 de maio de 2023 às 19h nas dependências do

Museu Histórico Paulo Setúbal.

Tatuí, 03 de maio de 2023

Comissão Organizadora Semana “Paulo Setúbal” 2023

Decreto Municipal nº 23.714, de 2 de fevereiro de 2023